AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Jean-Baptiste André GodinCollectionGodin_Registre de copies de lettres envoyées_CNAM FG 15 (9)ItemJean-Baptiste André Godin à monsieur Liénard, 16 juin 1869

Jean-Baptiste André Godin à monsieur Liénard, 16 juin 1869

Auteur·e : Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

Informations sur le document source

CoteFG 15 (9)
Collation1 p. (380)
Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit
Lieu de conservationBibliothèque centrale du Conservatoire national des arts et métiers. Paris

Citer cette page

Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888), Jean-Baptiste André Godin à monsieur Liénard, 16 juin 1869, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 03/12/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/45838

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Présentation

Auteur·e<u>Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888)</u>
Date de rédaction<u>16 juin 1869</u>
Lieu de rédactionGuise (Aisne)
Destinataire<u>Liénard</u>
Lieu de destinationAmiens (Somme)

Description

RésuméGodin informe Liénard que sa locomotive, affectée aux seuls transports de son usine au canal sur un parcours de 6 km, ne travaille pas en ce moment, et qu'il lui fera savoir quand il pourra venir la voir en activité. Il lui explique que ceux qui ont cherché à empêcher son autorisation tentent aujourd'hui de la lui faire retirer. Il juge que rien ne justifie cette hostilité contre une machine qui peut rendre de grands services si on parvenait à l'amener à la perfection nécessaire.

Mots-clés

Appareils et matériels, Fonderies et manufactures "Godin", Transport de marchandises

Lieux cités<u>Canal de la Sambre à l'Oise</u> Notice créée par <u>Équipe du projet FamiliLettres</u> Notice créée le 28/02/2023 Dernière modification le 18/09/2023